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BÁO CÁO 

Kết quả triển khai thực hiện một số nội dung về công tác  

phòng, chống tham nhũng trên địa bàn huyện Đăk Tô 

 

Căn cứ Công văn số 671/TTr-NV3 ngày 13/10/2022 của Thanh tra tỉnh về 

việc thực hiện biện pháp nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng, 

tiêu cực; Công văn số 674/TTr-NV3 ngày 14/10/2022 của Thanh tra tỉnh Kon 

Tum về việc triển khai công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong thời 

gian tới. 

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô báo cáo kết quả triển khai thực hiện công 

tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

1. Kết quả công tác tuyên truyền, phổ biến 

Việc phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện Hướng dẫn số 25-

HD/BCĐTW ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực; kết quả tổng kết 10 năm công tác phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực giai đoạn 2012-2022 và nhiệm vụ, giải pháp thời gian tới, 

nhất là các nội dung, nhiệm vụ về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực nêu tại 

Bài phát biểu của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Trưởng Ban Chỉ 

đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại Hội nghị tổng kết và 

Báo cáo số 06-BC/TW ngày 23 tháng 7 ngày 2022 của Bộ Chính trị đã được Ủy 

ban nhân dân huyện quan tâm, chỉ đạo. Theo đó các cơ quan, đơn vị, địa phương 

trên địa bàn huyện đã nghiêm túc triển khai thực hiện, tổ chức lồng ghép tuyên 

truyền, quán triệt dưới nhiều hình thức như qua mạng zalo, qua cuộc họp tại các 

đơn vị… Kết quả đã có 1.668 lượt người tham dự. Qua đó góp phần nâng cao 

nhận thức đầy đủ, sâu sắc về vị trí, ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác đấu 

tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực cho cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động trên địa bàn huyện. 

2. Kết quả rà soát, giải quyết xung đột lợi ích: 

Qua kiểm tra, rà soát chưa phát hiện trường hợp nào có tình trạng xung đột 

lợi ích trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn huyện. 

3. Kết quả các cuộc thanh tra, kiểm tra về định mức, tiêu chuẩn, chế 

độ: 

Triển  khai  thực  hiện Kế hoạch thanh tra theo Quyết định  số 1702/QĐ-

UBND, ngày 15/12/2021 của Chủ tịch UBND huyện Đăk Tô về việc phê duyệt  

Kế hoạch thanh tra năm 2022; Quyết định số 606/QĐ-UBND ngày 19/4/2022 

của Chủ tịch UBND huyện Đăk Tô về việc phê duyệt điều chỉnh kế hoạch thanh 

tra năm 2022. Trong năm, Thanh tra huyện đã tiến hành 04 cuộc thanh tra theo 
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kế hoạch trong đó có nội dung về định mức, tiêu chuẩn, chế độ. Qua công tác 

thanh tra đã kịp thời phát hiện, xử lý và chấn chỉnh các sai phạm, tồn tại và hạn 

chế của các cơ quan, đơn vị, địa phương góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả 

công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn huyện.  

4. Tình hình tiếp nhận thông tin qua đường dây nóng trong năm 2022 

Từ đầu năm đến nay, UBND huyện chưa tiếp nhận thông tin phản ánh của 

người dân, doanh nghiệp về hành vi tham nhũng, nhũng nhiễu, gây phiền hà của 

cán bộ, công chức trên địa bàn qua đường dây điện thoại nóng và hộp thư công 

vụ tại UBND huyện Đăk Tô. 
  

Trên đây là Báo cáo kết quả triển khai thực hiện một số nội dung về công 

tác phòng, chống tham nhũng của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh;  

- CT, PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TTr. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Đặng Hoàng Nam 
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